CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 336/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Acássio Aparecido Bueno.

                                    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que determine ao setor competente da municipalidade, para que proceda a estudos visando a
poda dos galhos das árvores localizadas dentro da Creche Dona Catarina Dilella de Lima, nesta
cidade.

JUSTIFICATIVA

                                    A presente indicação tem por finalidade, atender à solicitação dos
moradores vizinhos à creche, pois os galhos das árvores estão correndo risco de cair em cima
dos telhados das referidas residências, causando assim, vários transtornos aos moradores.
                                    Considerando os motivos mencionados, solicito ao Senhor Prefeito Municipal
que estude com a maior brevidade possível o indicado acima.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2023.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador